
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2018
a las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica de sonido y luminotecnia especializada en artes
escénicas para el Gran Teatro de Huelva.

Valor estimado del contrato 248.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.134 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.400 EUR.

Clasificación CPV
50342000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de audio.
50340000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y óptico.
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicar, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación estando sujeto a
regulación armonizada, el contrato del servicio de asistencia técnica de sonido y luminotecnia especializada en artes
escénicas para el Gran Teatro de Huelva a la entidad Profesionales de Instalaciones de Sonido, S.L., con C.I.F.
B-21033758 y domicilio social en Polígono Fortíz, sector B, Naves 2 y 3, 21007 de Huelva, de conformidad con los
pliegos y con los compromisos ofertados por el licitador en su oferta, por un importe de ciento cuarenta y siete mil
doscientos seis euros (147.206,00€) e I.V.A. de treinta mil novecientos trece euros con veintiséis céntimos
(30.913,26€), sumando un total de ciento setenta y ocho mil ciento diecinueve euros con veintiséis céntimos
(178.119,26€).

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


La establecida en la clausula 11 del PCA

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2017 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROFESIONALES DE INSTALACIONES DE SONIDO, SL
NIF B21033758
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.206 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.119,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación estando sujeto
a regulación armonizada, el contrato del servicio de asistencia técnica de sonido y luminotecnia especializada en artes
escénicas para el Gran Teatro de Huelva a la entidad Profesionales de Instalaciones de Sonido, S.L., con C.I.F.
B-21033758 y domicilio social en Polígono Fortíz, sector B, Naves 2 y 3, 21007 de Huelva, de conformidad con los
pliegos y con los compromisos ofertados por el licitador en su oferta, por un importe de ciento cuarenta y siete mil
doscientos seis euros (147.206,00€) e I.V.A. de treinta mil novecientos trece euros con veintiséis céntimos
(30.913,26€), sumando un total de ciento setenta y ocho mil ciento diecinueve euros con veintiséis céntimos
(178.119,26€).
Fecha del Acuerdo 04/03/2018
Plazo de Formalización Del 26/03/2018 al 13/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2017 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2017 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b7e5256-64c1-48f8-ac9a-b54c0fdc93be


La fecha de apertura es provisional. Se avisará a
todos los licitadores

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hrM%2FBlqRfeUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002863674 |  2018-058407 | lun, 05 mar 2018 14:33:36:405 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41047778507243237818985695100853932910 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hrM%2FBlqRfeUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

